ASPAPAS - Associação dos Pequenos Agricultores do Projeto de Assentamento

Seringueira – Vicinal 13, Município do CANTÁ/RR

CNPJ: 08.669.237/0001-71
www.aspapas.org

DECLARAÇÃO DE PUBLICIDADE

Eu, Emilia Carvalho da Silva, Cargo: Presidente, residente e domiciliado na Avenida Céu Azul, nº

222, Bairro Jardim Tropical, portador da Carteira de Identidade n° 180400 SSP/RR, CPF n°

512.288.582-68, representante da Associação dos Pequenos Agricultores do Projeto de

Assentamento Seringueira – Vicinal 13, Município do CANTÁ/RR - ASPAPAS, inscrita no CNPJ nº

08.669.237/0001-71, objetivando instruir os autos do processo de que trata a Proposta nº

005296/2024, referente ao projeto mapeamento e diagnóstico de unidades produtivas,

capacitação/qualificação de pequenos e médios agricultores no município do Cantá, no Estado de

Roraima, DECLARO, para os devidos fins, perante o Ministério do Desenvolvimento Agrário e

Agricultura Familiar, que em cumprimento à decisão do STF no âmbito da ADPF 854/DF de 2024,

que trata do atendimento dos critérios adicionais de transparência no que se refere à execução

de projetos oriundos de emendas parlamentares, foram disponibilizadas no site oficial da

entidade (http://www.aspapas.org) as informações relativas a todas as emendas parlamentares

recebidas pela Organização entre os anos de 2020 a 2024, contendo as seguintes informações

para cada instrumento celebrado, no mínimo:

● Nome da OSC e seu número de inscrição no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica - CNPJ

da Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB;

● Número e Autoria da Emenda;

● Valor total da parceria e valores liberados, quando for o caso;

● Nº do Termo de Fomento e identificação do órgão concedente;

● Data de assinatura do Termo de Fomento;

● Objeto do Termo de Fomento;

● Situação da prestação de contas da parceria, que deverá informar a data prevista para a

sua apresentação, a data em que foi apresentada, o prazo para a sua análise e o resultado

conclusivo

● Quando vinculados à execução do objeto e pagos com recursos da parceria, o valor total

da remuneração da equipe de trabalho, as funções que seus integrantes desempenham e a

remuneração prevista para o respectivo exercício;

● Íntegra do Termo de Fomento no site oficial da Organização (cf. Decreto nº 7.724/2012).

http://www.aspapas.org)/

ASPAPAS - Associação dos Pequenos Agricultores do Projeto de Assentamento

Seringueira – Vicinal 13, Município do CANTÁ/RR

CNPJ: 08.669.237/0001-71
www.aspapas.org

Comprometo-me ainda a garantir a atualização constante e periódica dos dados divulgados no

sítio eletrônico da OSC, publicando todas as informações referentes a alterações do instrumento

originalmente celebrado e divulgado, inclusive sobre alterações no prazo de vigência.

Boa Vista - RR, 20 de dezembro de 2024.

_____________________________
Emilia Carvalho da Silva

Presidente

		2024-12-20T11:00:06-0300